
 

 
ESAMI DI ABILITAZIONE 

ALL’ESERCIZIO DELLALIBERAPROFESSIONE DI PERITO INDUSTRIALE 
E DI PERITO INDUSTRIALE LAUREATO 

COMMISSIONE N. 11 PROVINCIA: PARMA – RAVENNA – FORLI’ CESENA 
  

 
IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 
 

VISTO il D.M.I. n° 117 del 11/06/2024; 
VISTA la nota m.pi. 44574 del 7/11/2024;  
ESAMINATE le domande dei candidati;  
SENTITA la Commissione esaminatrice; 
 

D IS P 0 N E 
La convocazione dei candidati a sostenere la prova orale in modalità a distanza nell'ordine 
indicato nel sotto riportato calendario: 
 

Data Orario  Nominativo candidato 

Martedì 26 novembre 
 

Ore 13,00 1 Michele Turchetti 

Ore 13,30 2 Marco Paganini 

Ore 14,00 3 Paolo Montuschi 

Ore 14,30 4 Mattia Montanari 

Ore 15,00  PAUSA 

Ore 15,30 5 Marco Manzoni 

Ore 16,00 6 Paolo Liverani 

Ore 16,30 7 Leonardo Gatti 

Giovedì 28 novembre 
 

Ore 9,00 1 Samuele Burbassi 

Ore 9,30 2 Valerio Bertuzzi 

Ore 10,00 3 Matteo Soldatelli 

Ore10,30 4 Andrea Grossi 

Ore 11,00  PAUSA 

Ore 11,30 5 Paolo De Salvia 

Ore 12,00 6 Martina Caminati 

Ore 12,30 7 Luca Sportelli 

Lunedì 2 dicembre 
 

Ore 9,00 1 Alessandro Somma 

Ore 9,30 2 Luca Padovani 

Ore 10,00 3 Niccolo' Giuliani 

Ore 10,30 4 Francesco Del Fagio 

Ore 11,00  PAUSA 

Ore 11,30 5 Matteo Costa 

Ore 12,00 6 Francesca Malta 

Ore 12,30 7 Nicolò Pietrantonio 

 
 
 

Ore 9,00 1 Nicolo' Villani 

Ore 9,30 2 Fabio Pezzini 

Ore 10,00 3 Alberto Griffith 

https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8737/MICHELETURCHETTI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8736/MARCOPAGANINI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8735/PAOLOMONTUSCHI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8734/MATTIAMONTANARI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8733/MARCOMANZONI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8732/PAOLOLIVERANI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8731/LEONARDOGATTI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8730/SAMUELEBURBASSI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8729/VALERIOBERTUZZI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8728/MATTEOSOLDATELLI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8727/ANDREAGROSSI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8726/PAOLODESALVIA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8725/MARTINACAMINATI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8724/LUCASPORTELLI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8723/ALESSANDROSOMMA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8722/LUCAPADOVANI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8721/NICCOLOGIULIANI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8720/FRANCESCODELFAGIO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8719/MATTEOCOSTA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8718/FRANCESCAMALTA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8606/PIETRANTONIONICOLO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8605/VILLANINICOLO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8602/PEZZINIFABIO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8601/GRIFFITHALBERTO.pdf


 
Martedì 3 dicembre 

 

Ore10,30 4 Davide Ferri 

Ore 11,00  PAUSA 

Ore 11,30 5 Alessandro Dodi 

Ore 12,00 6 Valeria de Angelis 

Ore 12,30 7 Alberto Creviari 

Giovedì 5 dicembre 
 

Ore 9,00 1 Filippo Badia 

Ore 9,30 2 Alessandro Badia 

Ore 10,00 3 Samuele Leoni 

Ore10,30 4 Romeo Torelli 

Ore 11,00  PAUSA 

Ore 11,30 5 Riccardo Rivalta 

Ore 12,00 6 Riccardo Ravaioli 

Ore 12,30 7 Riccardo Padovani 

Mercoledì 11 dicembre 
 

Ore 13,00 1 Pierluigi Lorenzi 

Ore13,30 2 Nicolo Zampighi 

Ore 14,00 3 Nicola Casali 

Ore14,30 4 Nicola Bandinelli 

Ore 15,00  PAUSA 

Ore 15,30 5 Niccolo Laghi 

Ore 16,00 6 Mohamed Zanne 

Ore 16,30 7 Mohamed Diagne 

 
Giovedì 12 dicembre 

 

Ore 9,00 1 Michele Prendi 

Ore 9,30 2 Matteo Zoli 

Ore 10,00 3 Matteo Parabita 

Ore 10,30 4 Matteo Leoni 

Ore 11,00  PAUSA 

Ore 11,30 5 Matteo Benvenuti 

Ore 12,00 6 Massimiliano Mercuriali 

Ore 12,30 7 Luca Angeli 

Venerdì 13 dicembre 
 

Ore 13,00 1 Lorenzo Medri 

Ore13,30 2 Lorenzo La Tegola 

Ore 14,00 3 Lorenzo Dolci 

Ore14,30 4 Leonardo Dellamore 

Ore 15,00  PAUSA 

Ore 15,30 5 Iacopo Billi 

Ore 16,00 6 Gjin Kola 

Ore 16,30 7 Giacomo Rinieri 

Lunedì 16 dicembre 

Ore 9,00 1 Francesco Senese 

Ore 9,30 2 Francesco Eleonori 

Ore 10,00 3 Deniel Cangini 

Ore 10,30 4 Davide Neri 

Ore 11,00  PAUSA 

Ore 11,30 5 Andrea Gorini 

Ore 12,00 6 Andrea Boscherini 

Ore 12,30 7 Alex Casotti 

Ore 13,00 8 Alberto Massimiliano Meneghetti 

 
 
I candidati saranno ammessi a sostenere gli esami previa esibizione di un documento di 
identità. Ogni candidato dovrà possedere la capacità di accesso ad Internet e dovrà 

https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8600/FERRIDAVIDE.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8599/DODIALESSANDRO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8598/DEANGELISVALERIA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8597/CREVIARIALBERTO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8596/BADIAFILIPPO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/8595/BADIAALESSANDRO.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7919/SAMUELELEONI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7918/ROMEOTORELLI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7917/RICCARDORIVALTA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7916/RICCARDORAVAIOLI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7915/RICCARDOPADOVANI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7914/PIERLUIGILORENZI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7913/NICOLOZAMPIGHI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7912/NICOLACASALI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7911/NICOLABANDINELLI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7910/NICCOLOLAGHI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7909/MOHAMEDZANNE.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7908/MOHAMEDDIAGNE.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7907/MICHELEPRENDI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7906/MATTEOZOLI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7905/MATTEOPARABITA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7904/MATTEOLEONI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7903/MATTEOBENVENUTI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7902/MASSIMILIANOMERCURIALI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7901/LUCAANGELI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7900/LORENZOMEDRI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7899/LORENZOLATEGOLA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7898/LORENZODOLCI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7897/LEONARDODELLAMORE.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7896/IACOPOBILLI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7895/GJINKOLA.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7894/GIACOMORINIERI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7893/FRANCESCOSENESE.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7892/FRANCESCOELEONORI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7891/DENIELCANGINI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7890/DAVIDENERI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7889/ANDREAGORINI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7888/ANDREABOSCHERINI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7887/ALEXCASOTTI.pdf
https://lms.learningservices.it/opificium-uploads/2/forumfile/7886/ALBERTOMASSIMILIANOMENEGHETTI.pdf


possedere almeno un dispositivo video, altoparlante e microfono (vedi Nota MiM n. 35444 
del 30/102023, paragrafo 6/b, punto 8, 5° cpv sub 5). 
 

DISPONE 
 

inoltre che il calendario di cui sopra sia pubblicato sui siti dei rispettivi Ordini dei Periti 
Industriali e dei Periti Industriali Laureati delle province di Parma, Ravenna e Forlì Cesena. 
Con l’avvertenza che la pubblicazione sul sito ha valore di notifica e convocazione formale 
dei candidati. 
 
 
Modena, 21.11.2024. 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 
Prof. Luigi Vaccari 

 


